
KRAJSKÝ ÚŘAD JIHOMORAVSKÉHO KRAJE 
Odbor životního prostředí 
Žerotínovo náměstí 3/5, 601 82 Brno 

 

  

 

1/5 
 

 

 

Krajský úřad Jihomoravského kraje jako věcně a místně příslušný správní úřad ve smyslu 
ustanovení § 20 písm. b) a § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) obdržel dne 7.11.2013 oznámení 
společnosti Alca plast, s.r.o., sídlem Lovosická 770/14, 190 00 Praha 9 Prosek, s přiděleným  
IČ 25655809 o záměru „Linka pro nanášení práškových barev ve výrobním závodě firmy 
ALCAPLAST, s.r.o., Břeclav“ v k.ú. Břeclav, okr. Břeclav. Zpracovatelem oznámení je Ing. Josef Gresl, 
EKOME, spol. s r.o., sídlem Tečovská 257, 763 02 Zlín - Malenovice. 

Záměr je uveden v příloze č. 1 zákona v kategorii II (záměry vyžadující zjišťovací řízení), bod 4.2, 

sloupec B – Povrchová úprava kovů a plastických materiálů včetně lakoven, od 10 000 do 500 000 

m2/rok celkové plochy úprav.  

Krajský úřad Jihomoravského kraje zajistil zveřejnění oznámení, shromáždil písemné 
připomínky uplatněné v průběhu zveřejnění oznámení ve smyslu § 6 zákona a podle hledisek a 
měřítek uvedených v příloze č. 2 zákona provedl zjišťovací řízení ve smyslu ustanovení § 7 zákona. 

Identifikační údaje: 

Název:  Linka pro nanášení práškových barev ve výrobním závodě firmy Alca plast, s.r.o., 
Břeclav 

Umístění:  Jihomoravský kraj 
  okres Břeclav 

 k.ú. Břeclav 

Oznamovatel: Alca plast, s.r.o., sídlem Lovosická 770/14, 190 00 Praha 9 Prosek, s přiděleným  
IČ 25655809. 

Oznamovatel je zastoupen na základě plné moci společností SURFIN, s.r.o., sídlem Lány 

698/77, 625 00 Brno - Bohunice, s přiděleným IČ 46903216. Společnost SURFIN, s.r.o. zmocnila 

plnou mocí ke všem právním úkonům souvisejícím s projednáním a vyřízením změny užívání stavby 

Váš dopis zn.:   
 
 
                      Dle rozdělovníku 
 

Ze dne:  
Č. j.: JMK  127502/2013  
Sp. zn.: S-JMK  127502/2013 OŽP/Sme 
Vyřizuje: Mgr. Mirek Smetana 
Telefon: 541652636 
Datum:  9.12.2013  
  
 
 

 

„Linka pro nanášení práškových barev ve výrobním závodě firmy Alca plast, s.r.o., Břeclav“, 
k.ú. Břeclav, okr. Břeclav – závěr zjišťovacího řízení ve smyslu ustanovení § 7 zákona č. 
100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů 
 



2/5 
 
 

a umístění a stavby zdroje znečištění společnost TRENDIS, spol. s r.o., sídlem Masarykova tř. 1059, 

698 01 Veselí nad Moravou, s přiděleným IČ 42293456. 

  

Charakteristika záměru:  

Předmětem záměru je instalace nové linky pro nanášení práškových barev do severní části stávající 

jednopodlažní haly v průmyslovém areálu investora v jihovýchodní části intravilánu Břeclavi (parc. 

č. 4533), přičemž pro potřeby stavby bude využita také přilehlá zpevněná plocha před halou (parc. 

č. 3304/50).  

Výrobní proces linky bude zahrnovat zejména nakládání kusů výrobků na podvěsný 

dopravník, odmašťování, oplachování, sušení, ruční/automatické lakování v práškové lakovně, 

vypálení prášku ve vypalovací peci, chladnutí na podvěsném dopravníku a vykládku nalakovaných 

kusů. Roční kapacita linky je 180000 ks rámů/rok a 720 000 ks stavěcích nožiček/rok; tj. 108 000 

m2/rok upravené plochy. V rámci instalace budou na stávající hale provedeny drobné stavební 

úpravy. 

K zajištění potřeby pitné vody pro potřeby zaměstnanců bude využita stávající vodovodní 

přípojka městského vodovodu. Sociální zařízení (WC, sprchy) budou využívány stávající. Srážková 

voda ze střechy haly bude svedena do stávající jednotné kanalizace.  

Pro technologii povrchových úprav bude využita stávající vodovodní přípojka městského 

vodovodu. Voda bude cirkulovat v jednotlivých fázích oplachu, dostává se do ČOV dané linky a po 

úpravě a odstranění kalů zpět na začátek procesu. Nároky na odběr vody tak budou poměrně nízké 

a v množství splaškových vod vypouštěných do kanalizace pro veřejnou potřebu dojde k malému 

nárůstu. V technologii mají vznikat technologické odpadní vody z procesu odmašťování a oplachů, 

kdy má být při vyčerpání regenerační schopnosti jednorázově vypouštěno z ČOV QUINS do  

3 m3/den odpadních vod, splňujících požadavky kanalizačního řádu. 

Zdrojem znečišťování ovzduší budou procesy práškovací kabiny, odmašťování a provoz 

hořáku vypalovací pece na zemní plyn (uvažovaná spotřeba zemního plynu je 59 500 m3/rok). 

Oznámení neobsahuje rozptylovou studii, obsahuje porovnání uvažovaných emisí s údaji protokolu 

o autorizovaném měření emisí č. 234/12 ze dne 17.4.2012 firmy EKOME, spol. s r.o. Zlín 

provedeném na podobné vytvrzovací peci. Dle vyjádření ČIŽP k oznámení záměru (ze dne 

25.11.2013) bude příspěvek zdrojů k imisnímu zatížení v dané lokalitě málo významný.  

Za liniové zdroje znečišťování ovzduší lze považovat zásobování linky materiálem a finální 

expedici lakovaných výrobků. Vzhledem k očekávané intenzitě dopravy (deklarovány max. 

jednotky aut denně) a vzdálenosti obytné zástavby, lze tento zdroj považovat za nevýznamný. 

V souvislosti s provozem záměru budou vznikat odpady kategorie „O“ i odpady kategorie 

„N“. Pro skladování odpadů kategorie „N“ budou k dispozici nádoby k tomu určené (s atestem). Je 

deklarováno, že budou umístěny na místech, kde nemůže dojít k jejich zcizení, znehodnocení, 

případně úniku ohrožujícímu životní prostředí. V rámci likvidace odpadů kategorie „N“ z procesu 

předúpravy (odmašťování) budou předčištěné technologické odpadní vody vypouštěny do 

kanalizace a usazené kaly předávány a odváženy specializované firmě na likvidaci.  



3/5 
 
 

Oznámení záměru neobsahuje hlukovou studii. V rámci oznámení je deklarováno, že 

všechny významné zdroje hluku (jako jsou odtahové ventilátory, dopravní systém aj.) budou 

umístěny ve vnitřních prostorech objektu haly. Vzhledem ke složení obvodového pláště haly 

(zateplený ocelový skelet s bloky SIPOREX tl.30cm, nová plastová okna) lze předpokládat, že 

pronikající hluk bude nevýznamný. Mimo vnitřní prostory haly budou vyvedeny VZT odtahy od 

jednotlivých technologických celků provozu povrchových úprav, které z hlediska hlukové zátěže 

nepředstavují významné zdroje hluku. 

Stávající průmyslový areál je přímo napojen na silnici II/425 (Bratislavská). Napojení včetně 

areálových zpevněných ploch je pro potřeby záměru zcela vyhovující a zůstane beze změn. 

 

Zahájení výstavby: XI/2013 

Ukončení výstavby: XII/2013  

 
Souhrnné vypořádání připomínek: 

Ke zveřejněnému oznámení se v zákonem stanovené lhůtě vyjádřili: Krajská hygienická 
stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Česká inspekce životního prostředí - oblastní 
inspektorát Brno, Jihomoravský kraj.  

 Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Brno 

vyjádření z hlediska ochrany ovzduší - ČIŽP OI Brno konstatuje, že v předložené dokumentaci byly 
posouzeny a zohledněny veškeré vlivy na znečišťování ovzduší a z hlediska ochrany ovzduší k 
navrhovanému záměru nemá připomínky.  

Dále upozorňuje na podmínku povolení provozu:   
S ohledem na vyjmenovaný zdroj je třeba požádat orgán ochrany ovzduší, Krajský úřad 

Jihomoravského kraje, o vydání povolení provozu vyjmenovaného stacionárního zdroje 
znečišťování ovzduší, práškové lakovny, podle zákona o ochraně ovzduší č. 201/2012 Sb., ust.§ 11 
odst. 2 písm d). K žádosti je třeba přiložit provozní řád zdroje a další náležitosti podle přílohy č. 7 
zákona o ochraně ovzduší č. 201/2012 Sb. 

vyjádření z hlediska ochrany vod - Nemá k záměru připomínky. 
 

 Jihomoravský kraj - Nepožaduje další posuzování záměru ve smyslu uvedeného zákona. 

 Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje (KHS JMK) - Sděluje, že k oznámení nemá 
zásadních připomínek a se záměrem souhlasí. 

 



4/5 
 
 

Závěr: 

Záměr „Linka pro nanášení práškových barev ve výrobním závodě firmy Alca plast, s.r.o., 
Břeclav“, k.ú. Břeclav, okr. Břeclav, naplňuje dikci bodu 4.2, kategorie II, přílohy č.1 zákona  
č. 100/2001 Sb. Krajský úřad Jihomoravského kraje na základě zjišťovacího řízení provedeného ve 
smyslu § 7 citovaného zákona stanoví, že uvedený záměr            

 
     nebude posuzován 

podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, 
ve znění pozdějších předpisů. 

Odůvodnění: 

 Dle ustanovení § 7 a v souladu s přílohou č. 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí 
bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjistit, zda uvedený záměr bude posuzován 
v celém rozsahu zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. Odbor životního prostředí ve 
zjišťovacím řízení hodnotil informace obsažené v oznámení záměru a v doručených vyjádřeních, 
přihlédl rovněž k umístění záměru. 

Odbor životního prostředí Krajského úřadu Jihomoravského kraje vyhodnotil všechna 
doručená vyjádření s konstatováním, že zjišťovací řízení splnilo svůj účel a poukázalo na hlavní 
problematické aspekty záměru, kterými je třeba se nadále zabývat. Připomínky uvedené 
v obdržených vyjádřeních je možné řešit v navazujících řízeních.  

Na základě zhodnocení záměru podle kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona lze 
konstatovat, že záměr nemá takové významné vlivy na životní prostředí a veřejné zdraví, které by 
vyžadovaly další pokračování procesu posuzování. 

Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím ve smyslu správního řádu a nelze se proti němu 
odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů ani příslušná povolení podle 
zvláštních předpisů. 

Krajský úřad Jihomoravského kraje zasílá ve smyslu ustanovení § 7 odst. 3 zákona závěr 
zjišťovacího řízení oznamovateli a dále dotčeným územním samosprávným celkům a dotčeným 
správním úřadům. 

Dotčené město Břeclav žádáme ve smyslu ustanovení § 16 odst. 3 a 4 zákona a § 5 
prováděcí vyhlášky č. 457/2001 Sb. o zveřejnění informace o závěru zjišťovacího řízení a o tom, kdy 
a kde je možné do něj nahlížet, na úřední desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území 
obvyklým způsobem. Doba zveřejnění je nejméně 15 dní. Současně žádáme město Břeclav o 
zaslání písemného vyrozumění o dni vyvěšení této informace na úřední desce a o dalším 
způsobu zveřejnění (např. v místním rozhlase) Krajskému úřadu Jihomoravského kraje. 

    

       
                
 
                           Ing. Jiří Hájek, v. r. 

                 vedoucí oddělení 
 posuzování vlivů na životní prostředí 
Za správnost vyhotovení: Mgr. Mirek Smetana 

IČ DIČ Telefon Fax E-mail Internet 
708 88 337 CZ70888337 541 651 111 541 651 209 smetana.mirek@kr-jihomoravsky.cz www.kr-jihomoravsky.cz  

 

otisk razítka 

http://www.kr-jihomoravsky.cz/


5/5 
 
 

Rozdělovník: 

Obdrží ve 2 vyhotoveních dotčené územní samosprávné celky se žádostí o zveřejnění na úřední 
desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem, o zpřístupnění textu závěru 
zjišťovacího řízení pro veřejnost a o zpětné vyrozumění o dni vyvěšení na úřední desce: 

 Město Břeclav, k rukám starosty, nám. T. G. Masaryka 3, 690 81 Břeclav (DS) 

 Jihomoravský kraj, Žerotínovo nám. 3/5, 601 82 Brno- zde 

Obdrží dotčené správní úřady: 

 Městský úřad Břeclav, Odbor životního prostředí, nám. T. G. Masaryka 3, 690 81 Břeclav (DS)  

 Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje, Jeřábkova 4, 602 00 Brno (DS) 

 ČIŽP OI Brno, Lieberzeitova 14, 614 00 Brno (DS) 
  
Dále obdrží: 

 Městský úřad Břeclav, Odbor stavebního řádu a obecního živnostenského úřadu, nám. T. G. 
Masaryka 3, 690 81 Břeclav (DS) 

 TRENDIS, spol. s r.o., Masarykova tř. 1059, 698 01 Veselí nad Moravou - včetně doručených 
vyjádření (DS) 

 EKOME, spol. s r.o., k rukám Ing. Josefa Gresla, Tečovská 257, 763 02 Zlín - Malenovice (DS) 
 
 

Potvrzení o zveřejnění (provedou město Břeclav a Jihomoravský kraj). 

 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne:    

  

 

 

 razítko a podpis 

 

 


